



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2017 г. № 1350

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2007 г. № 65

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2007 г. № 65 "О размерах государственной пошлины за совершение действий уполномоченными государственными учреждениями при осуществлении федерального пробирного надзора" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 7, ст. 886; 2010, № 40, ст. 5076).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 10 ноября 2017 г. № 1350

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 3 февраля 2007 г. № 65

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"О размерах государственной пошлины за совершение действий федеральным казенным учреждением "Российская государственная пробирная палата при Министерстве финансов Российской Федерации".

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемые размеры государственной пошлины за совершение действий федеральным казенным учреждением "Российская государственная пробирная палата при Министерстве финансов Российской Федерации."

3. В размерах государственной пошлины за совершение действий уполномоченными государственными учреждениями при осуществлении федерального пробирного надзора, утвержденных указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Размеры государственной пошлины за совершение действий федеральным казенным учреждением "Российская государственная пробирная палата при Министерстве финансов Российской Федерации";

б) в разделе I:

наименование изложить в следующей редакции:

"I. Опробование и клеймение государственным пробирным клеймом ювелирных и других изделий из драгоценных металлов";

в пункте 1:

в подпункте "а" цифры "40" заменить цифрами "80";

в подпункте "б" цифры "10" и "15" заменить соответственно цифрами "20" и "30";

подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) серебряные:

массой до 3 грамм включительно	1 изделие	9
массой от 3 до 15 граммов включительно	1 изделие	6
за каждый грамм свыше 15 граммов	1 изделие	1 (но не более 500 рублей за 1 изделие)";

в пункте 2:

в подпункте "а" цифры "50" заменить цифрами "100";

в подпункте "б" цифры "20" и "25" заменить соответственно цифрами "40" и "50";

подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) серебряные:

массой до 15 граммов включительно	1 изделие	12
за каждый грамм свыше 15 граммов	1 изделие	2 (но не более 500 рублей за 1 изделие)";

в пункте 3:

в подпункте "а" цифры "60" заменить цифрами "120";

в подпункте "б" цифры "50" заменить цифрами "100";

подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) серебряные:

массой до 15 граммов включительно	1 изделие	20
за каждый грамм свыше 15 граммов	1 изделие	2 (но не более 500 рублей за 1 изделие)";

в пункте 4:

в подпункте "а" цифры "60" заменить цифрами "120";

в подпункте "б" цифры "40" заменить цифрами "80";

в подпункте "в" цифры "20" заменить цифрами "40";

в) в разделе II:

в наименовании слово "бытовых" исключить;

в пункте 1:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) по изделиям, изъятым
при осуществлении федерального
государственного пробирного надзора

	1 изделие	100";
--	-----------	-------

в подпункте "б" цифры "40" заменить цифрами "80";

в подпункте "в" цифры "30" заменить цифрами "60";

в подпункте "г" цифры "20" и "5" заменить соответственно
цифрами "40" и "10";

в пункте 2 цифру "4" заменить цифрой "8";

в пункте 3:

в подпункте "а" цифры "20" заменить цифрами "40";

в подпункте "б" цифры "10" заменить цифрами "20";

в пункте 4:

в подпункте "а" цифры "2" и "15" заменить соответственно
цифрами "4" и "30";

в подпункте "б" цифры "20" заменить цифрами "40";

в подпункте "в" цифры "25" заменить цифрами "50";

г) в разделе III:

в наименовании слова "и поделочных" исключить;

в пункте 1 цифру "5" заменить цифрами "10";

в пункте 2:

в подпункте "а" цифру "5" заменить цифрами "10";

в подпункте "б" цифру "3" заменить цифрой "6";

подпункт "б" пункта 3 изложить в следующей редакции:

"б) определение массы
драгоценных камней методом расчета

	за 1 камень	2";
--	-------------	-----

в пункте 4:

в абзаце первом слова "поделочных (недрагоценных)" заменить
словом "драгоценных";

в подпункте "а" слова "поделочных (недрагоценных)" заменить словом "драгоценных", цифру "7" заменить цифрами "14";

в подпункте "б" слова "поделочных (недрагоценных)" заменить словом "драгоценных", цифру "5" заменить цифрами "10";

д) в разделе IV:

в пункте 1:

в подпункте "а" цифры "20" заменить цифрами "40";

в подпункте "б" цифры "130" заменить цифрами "260";

в пункте 2:

в подпункте "а" цифры "50", "200", "400", "500" и "600" заменить соответственно цифрами "100", "400", "800", "1000" и "1200";

в подпункте "б" цифры "50", "200", "400", "600" и "800" заменить соответственно цифрами "100", "400", "800", "1200" и "1600";

в пункте 3:

в подпункте "а" цифры "100", "200", "500", "700" и "950" заменить соответственно цифрами "200", "400", "1000", "1400" и "1900";

в подпункте "б" цифры "50", "150", "300", "550" и "750" заменить соответственно цифрами "100", "300", "600", "1100" и "1500";

е) раздел V изложить в следующей редакции:

"V. Анализ материалов, содержащих драгоценные металлы

1. Анализ ювелирных и других изделий из драгоценных металлов (в том числе сплавов драгоценных металлов), а также отходов, содержащих драгоценные металлы:

1) определение золота, серебра, платины, палладия (кроме методов оптической спектрометрии и рентгенофлуоресцентного метода):

а) золота (кроме белых сплавов)	1 элемент	240
б) золота (белые сплавы)	1 элемент	300
в) серебра	1 элемент	160
г) платины, палладия	1 элемент	240

2) анализ ювелирных и других изделий из драгоценных металлов (в том числе сплавов драгоценных металлов) рентгенофлуоресцентным методом

	1 анализ	170
--	----------	-----

3) анализ методами оптической спектрометрии:

а) определение компонентов сплавов драгоценных металлов	1 элемент	1100
б) анализ отходов, содержащих драгоценные металлы	1 элемент	1100

2. Определение золота, серебра, платины, палладия в отходах (шлифах, кречах и других) ювелирного и других производств, в электролитах и растворах, кинофотоматериалах, в ломе и изделиях производственно-технического назначения (кроме методов оптической спектрометрии):

а) золота, серебра	1 анализ	240
б) платины, палладия	1 анализ	320

3. Анализ аффинированных драгоценных металлов

1 анализ 1400";

ж) раздел VI изложить в следующей редакции:

"VI. Проведение разных работ

1. Регистрация именников:

а) первичная регистрация		600
б) ежегодная перерегистрация		400

2. Изготовление именников по обращениям изготовителей ювелирных и других изделий из драгоценных металлов

1 именник - электрод 600

3. Постановка по обращениям изготовителей ювелирных и других изделий из драгоценных металлов оттисков именников электроискровым методом

1 оттиск 30

4. Уничтожение на ювелирных и других изделиях из драгоценных металлов оттисков фальшивых пробирных клейм, именников

1 оттиск 80

5. Изготовление пробирных реактивов
(без учета стоимости драгоценных металлов,
израсходованных на их изготовление):

а) реактив "хлорное золото" из:

золотохлористоводородной кислоты	1 миллилитр	16
----------------------------------	-------------	----

золота 99,99 процента	1 миллилитр	30
-----------------------	-------------	----

б) реактив "азотнокислое серебро"	1 миллилитр	12
-----------------------------------	-------------	----

в) другие пробирные реактивы	1 миллилитр	8
------------------------------	-------------	---

6. Хранение представленных на опробование и клеймение ювелирных и других изделий из драгоценных металлов сверх срока, установленного Правительством Российской Федерации (за каждый день начиная с 15-го календарного дня после истечения установленного срока выполнения указанных работ)	1 грамм	2";
---	---------	-----

з) примечание исключить.
